Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-67

     РЕШЕНИЕ

О плане работы Совета городского округа город Сибай
Республики Башкортостан на 2009 год

Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан
решил:

Утвердить план работы Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан на 2009 год.

Председатель  Совета  городского округа

город Сибай Республики Башкортостан                                       Н.А. Тажитдинов

г.Сибай

«_26_» _____12_____ 2008 г.

№_151_
Утвержден

Решением Совета

городского округа город Сибай Республики Башкортостан

№151 «26» декабря 2008 г.

ПЛАН

работы Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан

на 2009 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Кто вносит
	Ответственные за исполнение

	1. ВОПРОСЫ НА ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

	1.1.

	Февраль

	1. Отчет о деятельности Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан за 2008 год.

	Глава Администрации ГО
	Зам. главы Администрации ГО, начальники отделов

	2. Информация о деятельности Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан за 2008 год

	Председатель Совета ГО
	Постоянные комиссии Совета ГО

	3. О ходе выполнения городской комплексной программы по реализации основных положений Послания Президента Республики Башкортостан «К благополучию и благосостоянию каждой семьи,               всех жителей Башкортостана                      (О положении в республике и основных направлениях её развития в 2008 году)»

	Глава Администрации ГО

	Глава

Администрации ГО

	4. Об утверждении Положения об условиях и порядке создания и названия субъектов инновационной инфраструктуры в городском округе город Сибай РБ

	Глава Администрации ГО
	Зам. главы Администрации ГО, постоянная комиссия  по бюджету, налогам и вопросам собственности

	5. Об утверждении дополнительного соглашения к Соглашению от 21 декабря 2005 года о взаимодействии Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений РБ по городу Сибаю и городского округа г.Сибай РБ по вопросам управления и распоряжения имуществом

	6. О программе «Развитие образования в городском округе город Сибай на 2009-2013гг.»

	Глава Администрации ГО
	Зам. главы Администрации ГО,

постоянная комиссия по социально- гуманитарным вопросам и связям с общественностью

	1.2.

	Март

	1. О ходе выполнения городской целевой программы «Мать и дитя» на 2008 – 2012 годы.

	Глава Администрации ГО
	Зам. главы Администрации ГО,

постоянная комиссия по социально- гуманитарным вопросам и связям с общественностью

	2. О состояния здоровья школьников, минимизации рисков для здоровья в процессе школьного обучения и работе, проводимой в школах по формированию здорового образа жизни

	3. О ходе выполнения Программы «Молодежь Сибая» на  2007-2015 гг.

	4. О плане основных мероприятий по проведению в 2009 году в городском округе Года молодежи согласно Указу Президента РФ от 18.09.2008г. №1383 «О проведении в Российской Федерации Года молодежи» и              Указу Президента РБ от 29.12.2008г. «Об объявлении 2009 года Годом поддержки и развития молодежных инициатив в РБ»

	5. О состоянии безработицы и трудовой занятости молодежи (в т.ч. выпускников учебных заведений)

	6. Об организации досуга и обеспечения подростков и молодежи услугами учреждений культуры, подростково-молодежных клубов

	7. О дополнительных мерах социальной поддержки ветеранов:

- для ветеранов ВОВ, ветеранов боевых действий, почетных граждан города и малообеспеченных ветеранов труда              (50 % скидка в оплате расходов абонентской платы за телефон; 50 % скидка в оплате расходов по изготовлению зубных протезов).

- для ветеранов, вошедших в региональный регистр, почетных граждан города (льготный проезд на 5 месяцев 2009 г. (с 01.05.09 по 30.09.09 г) в сады и по городу).

	Глава Администрации ГО
	Зам. главы Администрации ГО, постоянная комиссия  по бюджету, налогам и вопросам собственности, постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам и связям с общественностью

	7. О правилах землепользования и застройки городского округа      г.Сибай РБ

	Глава Администрации ГО
	Зам. главы Администрации ГО, постоянная комиссия по использованию земель и природных ресурсов, экологии чрезвычайным ситуациям

	8. О городской программе «Экология г.Сибай на 2009-2012 годы»

	1.3.

	Апрель

	1. О Послании Президента Республики Башкортостан народу и Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан

	Глава Администрации ГО
	Глава
Администрации
ГО

	2. О сохранности автомобильных дорог городского округа г.Сибай РБ в период весенней распутицы 2009 года

	Глава Администрации ГО
	Зам. главы Администрации ГО, постоянная комиссия по использованию земель и природных ресурсов, экологии чрезвычайным ситуациям

	3. Об организации уборки территорий города (внесение изменений)

	4. Отчет об исполнении бюджета городского округа за 2008 год

	Глава Администрации ГО
	Зам. главы Администрации ГО, постоянная комиссия  по бюджету, налогам и вопросам собственности

	1.4.

	Май

	1. О мерах по развитию и поддержке предпринимательства в городском округе

	Глава Администрации ГО
	Зам. главы Администрации ГО, постоянная комиссия  по бюджету, налогам и вопросам собственности

	2. О мерах по трудоустройству несовершеннолетних, подростков и молодежи

	Глава Администрации ГО
	Зам. главы Администрации ГО, постоянная комиссия по социально- гуманитарным вопросам и связям с общественностью

	3. Об организации занятости детей и подростков в летний период

- подготовка загородных оздоровительных лагерей, профильных трудовых лагерей;

- подготовка детских и спортивных площадок в поселках и микрорайонах города.

	4. О мероприятиях по профилактике преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних в городе

	5. О ходе выполнения Программы по противодействию злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту в городском округе город Сибай РБ на 2007-2009 годы

	6. О мерах по ликвидации на территории городского округа г.Сибай пьянства, незаконной торговли алкогольной продукции

	7. О состоянии и развитии физической культуры и спорта, формировании здорового образа жизни среди работающей молодежи (о формировании здорового образа жизни и профилактике алкоголизма, наркомании, табакокурения среди подростков и молодежи)

	8. Об утверждении Положения                     «Об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях» (в целях реализации Федерального закона от 04.12.2007г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорту»)

	9. Об утверждении целевой программы развития физической культуры, спорта и туризма на 2009-2012 годы городского округа город Сибай Республики Башкортостан

	10. Об утверждении Городской программы повышения правовой культуры, правового воспитания и просвещения населения городского округа город Сибай РБ на период до 2012 года»;

	1.5.

	Июнь

	1. О ходе выполнения Целевой программы «Пожарная безопасность жилищного фонда городского округа город Сибай РБ на 2007-2010гг.»;

	Глава Администрации ГО

	Зам. главы Администрации ГО, постоянная комиссия по промышленности, строительству, ЖКХ, транспорту, торговли и иным видам услуг населению

	2. О ходе реализации национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» (в рамках реализации программы «Обеспечение жильем молодых семей», входящей             в состав Федеральной целевой программы «Жилище»

	Глава Администрации ГО

	Зам. главы Администрации ГО, постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам и связям с общественностью

	3. О ходе выполнения Программы «Развитие культуры и искусства г.Сибай на 2008-2012 годы»

	4. О ходе выполнения городской  Программы «Йоддефицитные заболевания на 2005-2009гг.»

	5. О ходе выполнения комплексной программы развития библиотечного дела городского округа город Сибай Республики Башкортостан на                2007-2011гг.

	6. О ходе выполнения программы профилактики правонарушений и борьбы с преступностью в городском округе город Сибай Республики Башкортостан на 2007-2010 годы.

	7. О взаимодействии органов местного самоуправления и правоохранительных органов на территории городского округа

	Глава Администрации ГО

	Зам. главы Администрации ГО, постоянная комиссия по местному самоуправлению, правовым вопросам, охране прав и свобод граждан

	1.6.

	Август

	1. О ходе выполнения Программы социально-экономического развития городского округа на  2009 год.

	Глава Администрации ГО
	Зам. главы Администрации ГО, постоянная комиссия  по бюджету, налогам и вопросам собственности

	2. О ходе исполнения бюджета на 2009 г.

	3. О состоянии подготовки учреждений образования к новому учебному году

	Глава Администрации ГО
	Зам. главы Администрации ГО, постоянная комиссия по социально- гуманитарным вопросам и связям с общественностью

	4. Об условиях содержания муниципального архива и условиях хранения архивных фондов в городском округе

	Глава Администрации ГО
	Управляющий делами Администрации

	1.7.

	Сентябрь

	1. О применении официальных символов: герба и флага городского округа и пропаганде их использования (с организацией в городском музее выставочного стенда по истории создания официальных символов города)

	Глава Администрации ГО
	Глава Администрации
ГО

	2. Об исполнении в городском округе законодательства об обращениях граждан (в целях реализации ФЗ          «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ» и Закона РБ «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан»)

	3. О подведении итогов выполнения мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2009-2010гг. предприятий жилищно-коммунального хозяйства города

	Глава Администрации ГО
	Зам. главы Администрации ГО, постоянная комиссия по промышленности, строительству, ЖКХ, транспорту, торговли и иным видам услуг населению

	4. О состоянии подготовки учреждений образования, здравоохранения, культуры к работе в зимних условиях

	Глава Администрации ГО
	Зам. главы Администрации ГО, постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам и связям с общественностью

	5. О развитии территориального общественного самоуправления на территории городского округа

	Председатель Совета ГО

	Секретарь
Совета ГО

	6. О деятельности постоянной комиссии Совета по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту торговли и иным видам услуг населения

	Председатель Совета ГО
	Председатель комиссии

	1.8.

	Октябрь

	1. О ходе реализации Указа Президента РБ от 29.12.2008г. «Об объявлении 2009 года Годом поддержки и развития молодежных инициатив в РБ»

	Глава Администрации ГО
	Зам. главы Администрации ГО, постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам и связям с общественностью

	2. О мерах по поддержке многодетных семей (семей с приемными, патронатными детьми)

	3. О мерах по воссозданию истории края, поддержке национальных традиций и сохранению самобытной культуры народов, населяющих город

	4. Об утверждении Программы по противодействию злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту в городском округе город Сибай Республики Башкортостан на 2010-2012 годы

	5. Об утверждении прогнозного                 плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа г.Сибай РБ на 2010г.

	Глава Администрации ГО
	Комитет по управлению собственностью МЗИО РБ

	6. Об утверждении размера стоимости нового строительства одного метра общей площади объектов нежилого фонда городского округа г.Сибай РБ на 2010 год

	1.9.

	Ноябрь

	1. О рациональном использовании земельных ресурсов

	Глава Администрации ГО
	Комитет по управлению собственностью МЗИО РБ

	2. О внесении изменений и дополнений в Порядок оформления прав пользования муниципальным имуществом и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом

	3. Об установлении ставок арендной платы за землю на 2010 год.

	4. О налоге на имущество физических лиц на 2010 год.

	Глава Администрации ГО
	Зам. главы Администрации ГО, начальник отдела экономики и прогнозирования, начальник территориального финансового управления,  постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности

	5. О земельном налоге на 2010 год.

	6. Об установлении коэффициента К2 по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности на  2010 год.

	7. О публичном слушании проекта Программы социально-экономического развития городского округа

	8. О публичном слушании проекта бюджета городского округа

	9. Об обеспечении жителей городского округа питьевой водой, соответствующей санитарно-гигиеническим нормам, и мерах по профилактике загрязнений источников питьевой воды бытовыми, промышленными отходами и химикатами

	Глава Администрации ГО
	Зам. главы Администрации ГО, постоянная комиссия по промышленности, строительству, ЖКХ, транспорту, торговли и иным видам услуг населению

	10. О ходе выполнения Комплексной программы производственного и инвестиционного развития ООО «Водосбыт» на 2008 –2012 гг.

	11. О ходе выполнения программы капитального ремонта жилищного фонда городского округа город Сибай РБ на 2008-2012 гг.

	1.10.

	Декабрь

	1. Предварительные итоги социально-экономического развития городского округа город Сибай Республики Башкортостан за истекший период 2009 года.

	Глава Администрации ГО
	Зам. главы Администрации ГО, начальник отдела экономики и прогнозирования,  постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности

	2. О программе социально-экономического развития городского округа город Сибай РБ на 2010 год.

	3. Об исполнении бюджета городского округа город Сибай Республики Башкортостан за 2008 год

	Глава Администрации ГО

	Начальник территориального финансового управления,  постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности

	4. О бюджете городского округа город Сибай Республики Башкортостан на 2010 год

	5. Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Республики Башкортостан на 2010 год.

	6. Об установлении тарифов на жилищно-коммунальные услуги муниципального жилого фонда.

	Глава Администрации ГО
	Зам. главы Администрации,  постоянные комиссии по бюджету, налогам и вопросам собственности, по промышленности, строительству, ЖКХ, транспорту, торговли и иным видам услуг населению

	7. О деятельности постоянной комиссии Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности

	Председатель Совета ГО
	Председатель комиссии

	8. О плане основных мероприятий  Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан на 2010 год

	Председатель Совета ГО
	Постоянные

комиссии Совета

	2. ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА СОВЕТА

	2.1.
	Предварительное рассмотрение вопросов, проектов решений Совета, вынесенных на заседания Совета
	Председатель Совета
	Председатели постоянных комиссий

	2.2.
	Определение повестки дня заседаний Совета
	Председатель Совета
	Председатели постоянных комиссий

	2.3.
	Подготовка заключений по проектам решений Совета
	Председатель Совета
	Председатели постоянных комиссий

	2.5.
	О плане работы Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан
	Председатель Совета
	Председатели постоянных комиссий

	2.6.
	О награждении почетными грамотами Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан
	Председатель Совета
	Председатели постоянных комиссий

	3. КООРДИНАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ

	3.1.
	Проведение заседаний постоянных комиссий в соответствии с планами работ
	в соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий

	3.2.
	Подготовка заключений комиссий по проектам решений Совета, докладов и содокладов комиссий
	в соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий

	3.3.
	Заслушивание отчетов членов постоянных комиссий на заседаниях Совета
	в соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий

	3.4.
	Проведение рейдов, проверок по изучению состояния дел на местах
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий

	3.5.
	Контроль за выполнением решений Совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях, собраниях, встречах
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий

	4. ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

	4.1.
	О публичных слушаниях отчета об исполнении бюджета городского округа за 2008 год
	апрель
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний, Зам. главы Администрации,  Начальник территориального финансового управления.

	4.2.
	О проекте бюджета городского округа город Сибай Республики Башкортостан на 2010 год
	декабрь

	4.3.
	О прогнозе социально-экономического развития городского округа город Сибай Республики Башкортостан на 2010г.

	5. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА

	5.1.
	Отчеты депутатов перед избирателями
	2 раза в год
	Депутаты всех уровней, постоянные комиссии

	5.2.
	Организация и проведение приема граждан
	по графику
	Депутаты всех уровней

	5.3.
	Заслушивание сообщений депутатов о выполнении депутатских обязанностей на заседаниях Совета
	постоянно
	Секретарь

Совета

	5.4.
	Организация помощи в проведении приема, встреч и отчетов депутатов перед избирателями и гражданами в трудовых коллективах, по месту жительству о выполнении депутатских полномочий

	постоянно
	Секретарь

Совета

	6. ОРГАНИЗАЦИЯ КОНТРОЛЯ И ИСПОЛНЕНИЙ РЕШЕНИЙ СОВЕТА

	8.1.
	Контроль и проверка исполнения решений вышестоящих органов и собственных решений Совета и постановлений Президиума, принятых программ
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета, Секретарь Совета

	8.2.
	Контроль выполнения депутатских запросов, критических замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Совета, на встречах депутатов с избирателями
	систематически
	Председатели постоянных комиссий Совета, Секретарь Совета

	8.3.

	Участие в занятиях учебы депутатов.

· Темы для проведения учебы депутатов Совета:

1. О Законе РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Вопросы местного значения городского округа;

3. О формах, порядке и гарантии участия населения в решении вопросов местного значения по Уставу городского округа город Сибай Республики Башкортостан;

4. Финансово-экономическая основа местного самоуправления;

5. Муниципальные правовые акты;

6. О Регламенте работы Совета;

7. Полномочия органов местного самоуправления;

8. О формах работы депутатов Совета с избирателями в избирательных округах.

	Секретарь

Совета

	7. РАБОТА СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	7.1.
	Обеспечение публикаций материалов заседаний Совета, президиума Совета городского округа город Сибай РБ
	постоянно
	Секретарь

Совета, СМИ

	7.2.
	Обеспечение публикаций материалов о работе депутатов
	постоянно
	Секретарь

Совета, СМИ

	7.3.
	Разъяснение и освещение в СМИ реализации основных принципов и положений Закона РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и закона РБ № 162 «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан»
	постоянно
	Председатель

Совета, СМИ

Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан                                          Н.А. Тажитдинов